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７－０１　固定资产投资总额（１９７９－２０２０年）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ（１９７９－２０２０）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

年　　份
Ｙｅａｒ

固定资产投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

房地产
开发投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ

项目投资
Ｐｒｏｊｅｃｔｓ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

基础
设施投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ

工业投资
Ｉｎｄｕｓｔｒｉａｌ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

民间投资
Ｎｏｎｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

１９７９ ３４４０７
１９８０ ４５７５２
１９８１ ５１５３８
１９８２ ６６１２３
１９８３ ６８３０６
１９８４ ９３２４４
１９８５ １４１８８９
１９８６ １８２３９８
１９８７ ２００５１６
１９８８ ２０５９６７
１９８９ ２０２１３１
１９９０ ２２９２１４ ２０４０９
１９９１ ２５５６９６ ２５２４７
１９９２ ３８４１３６ ４１８８６
１９９３ ８２５３８２ ２１８００６
１９９４ １０５９４３７ ３２０５３２
１９９５ １５６６２８０ ５２７９８５
１９９６ １８１９３３３ ５７２７４９
１９９７ ２１３９０１２ ５７２６８６
１９９８ ２６８１７４０ ６６６２４４
１９９９ ３２３３６０９ ８４８４４１
２０００ ３７６６４７３ １０１５３４７
２００１ ４６３４９２９ １４０９１３２
２００２ ５６２３３６６ １９８２５１７
２００３ ８９５２０９０ ２５８８４５２ ６３６３６３８ ２９０７２３４ ３１９４９６０ ４１９２５６７
２００４ １１０８１９９３ ３２８５４０９ ７７９６５８４ ３２５４６４８ ４３５７９５０ ５７６１３５０
２００５ １２７７７９７２ ４１０５７０６ ８６７２２６６ ３７１５５２５ ４４３８７２３ ６７２３７５８
２００６ １３７３４４８２ ４４２６５３４ ９３０７９４８ ３８７１４６２ ４６４０２６１ ７５５１２４９
２００７ １５８３７７７５ ５１８７９０４ １０６４９８７１ ４０５６２４１ ５２７１１４１ ８２１５５７０
２００８ １８８２２９３６ ６１５４０６０ １２６６８８７６ ５４１０３１３ ５６９３３８５ ９４５０５４２
２００９ ２１９５１７０６ ７０４６７５２ １４９０４９５４ ６０１８４１６ ６０９１６５３ １１１２７３７３
２０１０ ２６５１８８３９ ９５６１９７０ １６９５６８６９ ６４５２２３６ ６８５５５８７ １３６８０３２７
２０１１ ３１０００２１８ １３０２７２３４ １７９７２９８４ ６４３７０２５ ７４７４８０６ １７５０７０４０
２０１２ ３７２２７５４４ １５９７３６１１ ２１２５３９３３ ７７８５１９６ ８５１８６５３ ２０５９５９０９
２０１３ ４２６３８７３２ １８５３２８４１ ２４１０５８９１ ８５２４６６３ ９１０４６１４ ２２５３６３２５
２０１４ ４９５２７０１０ ２３０１０８２３ ２６５１６１８７ １００５５３０６ ９１３３９７３ ２８４３８０５４
２０１５ ５５５６３１８３ ２４７２０７４３ ３０８４２４４０ １３５５１７９３ ９３００１３３ ２９７６８８３１
２０１６ ５８４２４１９４ ２６０６４０９０ ３２３６０１０４ １６３０５３３５ ８８３９４５１ ３００６７８０２
２０１７ ５８５６６４５３ ２７３４００４７ ３１２２６４０６ １５９７０３９９ ８６１４７６１ ３３００５３８９

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

１０．８ １２．２ ９．３ ２６．９ －１１．３ １０．１

２０１９ １１．６ １０．７ １２．６ ５．２ ５．６ ４．８
２０２０ ６．８ ５．３ ８．５ ７．７ ６．９ ３．４

注：１．２０１１年起固定资产投资口径由计划总投资５００万元以上项目投资及房地产开发投资构成。
２．项目投资统计口径调整，计划投资５００－５０００万项目，由原先形象进度法改为财务支出法统计。２０１８年起比上年增长按
可比口径计算。

３．２０１８年起基础设施投资口径调整，教育、卫生等剔除并单独设为公共服务投资。
ａ）Ｓｉｎｃｅ２０１１，ｔｈｅｄａｔｅｏｆｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎｆｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓｗａｓｃｏｍｐｏｓｅｄｂｙｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｐｒｏｊｅｃｔｓａｎｄｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｏｆ
ｗｈｉｃｈｅａｃｈｉｓｏｖｅｒ５ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ．
ｂ）Ｔｈｅｓｔａｔｉｓｔｉｃａｌｃａｌｉｂｅｒｏｆｐｒｏｊｅｃｔｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｗａｓａｄｊｕｓｔｅｄ，ｔｈｅｐｒｏｊｅｃｔｓｗｈｉｃｈｐｌａｎｎｅｄｔｏｉｎｖｅｓｔ５ｍｉｌｌｉｏｎ－５０ｍｉｌｌｉｏｎ，ｉｔｗａｓｃｈａｎｇｅｄ
ｆｒｏｎｐｒｏｇｒｅｓｓｍｅｔｈｏｄｔｏｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｍｅｔｈｏｄ．ＴｈｅｇｒｏｎｔｈｗａｓｃａｌｃｕｌａｔｅｄａｔｃｏｍｐａｒａｂｌｅｃａｌｉｂｅｒＳｉｎｃｅ２０１８．
ｃ）Ｓｉｎｃｅ２０１８，Ｔｈｅｓｔａｔｉｓｔｉｃａｌｃａｌｉｂｅｒｏｆｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｗａｓａｄｊｕｓｔｅｄ，ｅｄｕｃａｔｉｏｎａｎｄｈｅａｌｔｈｗｅｒｅｅｘｃｌｕｄｅｄ，ａｎｄｓｅｔｔｈｅｍａｓｐｕｂ
ｌｉｃｓｅｒｖｉｃｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ．

—９３２—



７－０２　市区固定资产投资总额（１９９０－２０２０年）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓｏｆＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ（１９９０－２０２０）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

年　　份
Ｙｅａｒ

固定资产投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

房地产
开发投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ

项目投资
Ｐｒｏｊｅｃｔｓ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

基础
设施投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ

工业投资
Ｉｎｄｕｓｔｒｉａｌ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

民间投资
Ｎｏｎｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

１９９０ １２７５０

１９９１ １６５０９

１９９２ ２９７８４

１９９３ １１５１１６

１９９４ １８９３５７

１９９５ ３７５８１６

１９９６ ４３９２４５

１９９７ ４４５３１６

１９９８ ５３８４９９

１９９９ ６３６７０５

２０００ ７３７９５０

２００１ １２５５６０５

２００２ １７２４１２８

２００３ ７４０９５３８ ２１７６４３３ ５２３３１０５ ２５３５８４３ ２４２４３８３ ３３１６８８６

２００４ ８９６３５１５ ３０８８５０８ ６１５３００９ ２６２４２１４ ３２９９２３５ ５２３８００５

２００５ １０３５８５１９ ３４８５８１０ ６８７２７０９ ３０７１５０６ ３２４７３９９ ５８０２５４２

２００６ １０９４４０７５ ３６５３３９３ ７２９０６８２ ３１５０１９２ ３２８９５３２ ５５５９１９９

２００７ １２６３００９９ ４２９８６８７ ８３３１４１２ ３３９６８０７ ３６１７５１２ ６２１８２１１

２００８ １５１８４２８１ ５２６９９４７ ９９１４３３４ ４７２６７３４ ３６７６５６７ ７０７６２１９

２００９ １７７９７７７８ ６２６１５６２ １１５３６２１６ ５０７０５００ ３８２１３１３ ８６３２９００

２０１０ ２１４３７４９６ ８４８６４９５ １２９５１００１ ５４３８６８５ ４２９３７０７ １０３３２９９７

２０１１ ２５２０２３９４ １１４０９５６６ １３７９２８２８ ５４５１６５４ ４８０１４１９ １３３０２１１５

２０１２ ３０１６０７８２ １３７４９４１２ １６４１１３７０ ６４９５０７０ ５５５４２８６ １５６６９７９０

２０１３ ３４０２９６６５ １５９７８４７０ １８０５１１９５ ６７２８５５２ ５７８７７２８ １６７３５２９２

２０１４ ４２５７２１５４ ２１１２８８４０ ２１４４３３１４ ８０１０１６２ ７１００３５９ ２４２２０９１７

２０１５ ４７５０７５７１ ２２９８１７６１ ２４５２５８１０ １０９６０５１９ ６８３５７００ ２５１１４０４１

２０１６ ４９５７２７４４ ２４３２５３５９ ２５２４７３８５ １３２２９１４３ ６１７３０５０ ２４９２４６７９

２０１７ ５２３９５６５７ ２６４４９１９０ ２５９４６４６７ １３４４７９７２ ６７１８１３５ ２９４０２２３８

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

１１．５ １１．７ １１．４ ３１．１ －１２．６ １０．２

２０１９ １１．８ １１．０ １２．７ ５．６ ５．５ ５．１

２０２０ ７．３ ５．７ ９．０ ９．２ ４．３ ３．５

—０４２—



７－０３　固定资产投资总额发展指数（２０１１－２０２０年）
ＩｎｄｉｃｅｓｏｆＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ（２０１１－２０２０）

（上年＝１００） （ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ＝１００）

年份

Ｙｅａｒ

固定资产
投资

Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
ＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

第一产业
Ｐｒｉｍａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第二产业
Ｓｅｃｏｎｄａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第三产业
Ｐｒｉｍａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

民间投资
Ｎｏｎｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

房地产开发
投资

Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ

基础设施
投资

Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ

工业投资
Ｉｎｄｕｓｔｒｉａｌ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

高新技术
产业投资
Ｈｉｇｈｔｅｃｈ
ｉｎｄｕｓｔｒｙ
ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

２０１１ １１６．９ １８３．３ １０８．９ １１９．６ １２８．０ １３６．２ ９９．８ １０９．０ －

２０１２ １２０．１ ５５．５ １１４．０ １２２．３ １１７．６ １２２．６ １２０．９ １１４．０ －

２０１３ １１４．５ １９６．９ １０７．０ １１６．７ １０９．４ １１６．０ １０９．５ １０６．９ －

２０１４ １１６．２ ２２７．０ １００．３ １２０．２ １２６．２ １２４．２ １１８．０ １００．３ －

２０１５ １１２．２ １６５．０ １０１．８ １１４．３ １０４．７ １０７．４ １３４．８ １０１．８ －

２０１６ １０５．１ １２５．１ ９５．２ １０７．０ １０１．０ １０５．４ １２０．３ ９５．０ －

２０１７ １０１．４ １１１．２ １００．９ １０１．５ １１０．４ １０４．９ １００．１ １００．５ －

２０１８ １１０．８ ２８．７ ８８．１ １１４．２ １１０．１ １１２．２ １２６．９ ８８．７ －

２０１９ １１１．６ ６１．３ １０６．２ １１２．２ １０４．８ １１０．７ １０５．２ １０５．６ １０８．４

２０２０ １０６．８ ２６０．９ １０６．２ １０６．８ １０３．４ １０５．３ １０７．７ １０６．９ １１０．０

—１４２—



７－０４　分地区固定资产投资发展指数（２０１１－２０２０年）
ＩｎｄｉｃｅｓｏｆＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１１－２０２０）

（上年＝１００） （ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ＝１００）

年　　份
Ｙｅａｒ

全　市
Ｗｈｏｌｅ
Ｃｉｔｙ

上城区
Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ

下城区
Ｘｉａｃｈｅｎｇ

江干区
Ｊｉａｎｇｇａｎ

拱墅区
Ｇｏｎｇｓｈｕ

西湖区
Ｘｉｈｕ

高新（滨江）区
Ｈｉ－Ｔｅｃｈ
（Ｂｉｎｊｉａｎｇ）

萧山区
Ｘｉａｏｓｈａｎ

２０１１ １１６．９ ６７．８ １０１．３ １１９．１ １３５．３ １２０．６ １１５．９ １１５．０

２０１２ １２０．１ １０９．４ １１６．６ １２９．８ １２０．７ １２１．５ １１８．９ １１８．９

２０１３ １１４．５ １０７．２ １２５．６ ９２．２ １２５．１ １２４．５ １１１．７ １１８．４

２０１４ １１６．２ １２１．６ ６６．５ １１８．７ １２４．６ １１８．４ １１８．９ １１６．４

２０１５ １１２．２ １１４．１ １１２．５ １１８．５ １１８．９ １０７．２ ７６．５ １１３．２

２０１６ １０５．１ １２３．１ １２９．３ １０１．３ ９７．８ ８０．１ １２６．５ １１２．０

２０１７ １０１．４ １１１．３ １０２．０ ８７．４ ７５．２ １２０．５ ７９．８ １０４．３

２０１８ １１０．８ １１４．３ ７６．９ １０２．１ １２１．２ １００．０ １１６．８ １１１．７

２０１９ １１１．６ １０１．１ １３０．２ １２０．５ １２５．８ ９４．９ １１２．１ １１３．８

２０２０ １０６．８ ９３．２ １３３．２ １０８．１ ８７．４ １０２．５ ９０．４ １０８．０

（上年＝１００） ７－０４　续表　ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ＝１００）

年　　份
Ｙｅａｒ

余杭区
Ｙｕｈａｎｇ

富阳区
Ｆｕｙａｎｇ

临安区
Ｌｉｎ＇ａｎ

钱塘新区
Ｑｉａｎｔａｎｇ
ＮｅｗＡｒｅａ

西湖风景
名胜区
ＴｈｅＷｅｓｔ
ＬａｋｅＳｃｅｎｉｃ
Ｚｏｎｅ

桐庐县
Ｔｏｎｇｌｕ

淳安县
Ｃｈｕｎ＇ａｎ

建德市
Ｊｉａｎｄｅ

２０１１ １１８．８ １０６．５ １１８．６ １１６．５ ４６．７ １１５．７ １１８．９ １２０．９

２０１２ １２３．９ １２２．５ １２１．６ １２０．７ ７４．２ １２１．９ １２２．０ １２０．８

２０１３ １２３．３ １２２．４ １１９．２ １１８．７ ７１２．７ １２２．２ １２３．１ １２２．３

２０１４ １２４．５ １２２．０ １２０．１ １０６．３ １２５．３ １２１．５ １２１．５ １２１．８

２０１５ １１７．０ １１５．３ １１７．１ ６８．２ １３６．９ １１７．９ １０４．３ １２２．７

２０１６ １１３．１ １００．２ １１５．０ １０１．２ １７６．４ １０２．５ １０６．０ １１６．７

２０１７ １０８．０ ８７．４ １０９．２ １１１．２ ２８．８ ８９．５ １０８．８ １１５．１

２０１８ １１０．０ １００．５ １１１．２ １１０．６ ３６．２ ８９．３ ８５．４ １１８．６

２０１９ １０７．４ １２２．０ １３０．２ １００．１ ３９．１ １１８．７ ９２．２ １１２．７

２０２０ １０７．６ １３０．７ １２４．５ １１５．０ ３９．９ １２３．４ ９２．６ ９０．１

—２４２—



７－０５　三次产业固定资产投资（１９７８－２０２０年）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓＧｒｏｕｐｅｄｂｙＴｈｒｅｅＩｎｄｕｓｔｒｉｅｓ（１９７８－２０２０）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

年　份
Ｙｅａｒ

绝对数（万元）
ＡｂｓｏｌｕｔｅＦｉｇｕｒｅ（１００００ｙｕａｎ）

比重（以投资总额为１００）
Ｐｒｏｐｏｒｔｉｏｎ（％）

合　　计
Ｔｏｔａｌ

第一产业
Ｐｒｉｍａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第二产业
Ｓｅｃｏｎｄａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第三产业
Ｔｅｒｔｉａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第一产业
Ｐｒｉｍａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第二产业
Ｓｅｃｏｎｄａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第三产业
Ｔｅｒｔｉａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

１９７８ ２３９４１ ２１７４ １４４５５ ７３１２ ９．１ ６０．４ ３０．５
１９７９ ３４４０７ ２４５４ １９９２７ １２０２６ ７．１ ５７．９ ３５．０
１９８０ ４５７５２ １６０８ ２６２１１ １７９３３ ３．５ ５７．３ ３９．２
１９８１ ５１５３８ ８５０ ２９１７６ ２１５１２ １．６ ５６．６ ４１．８
１９８２ ６６１２３ １３５２ ３７６４８ ２７１２３ ２．０ ５７．０ ４１．０
１９８３ ６８３０６ １２９７ ３７８２３ ２９１８６ １．９ ５５．４ ４２．７
１９８４ ９３２４４ ２８３１ ４６６１９ ４３７９４ ３．０ ５０．０ ４７．０
１９８５ １４１８８９ ３２０７ ７１６０８ ６７０７４ ２．３ ５０．５ ４７．２
１９８６ １８２３９８ ２２６５ ９４３９４ ８５７３９ １．２ ５１．８ ４７．０
１９８７ ２００５１６ ２９９４ １０６６００ ９０９２２ １．５ ５３．２ ４５．３
１９８８ ２０５９６７ ４７４６ １１８７３６ ８２４８５ ２．３ ５７．６ ４０．１
１９８９ ２０２１３１ ３０３８ １１７６５１ ８１４４２ １．５ ５８．２ ４０．３
１９９０ ２２９２１４ ２１８１ １２６２６３ １００７７０ １．０ ５５．１ ４３．９
１９９１ ２５５６９６ ３２０４ １３２３０３ １２０１８９ １．３ ５１．７ ４７．０
１９９２ ３８４１３６ ４４２４ ２０６６５９ １７３０５３ １．２ ５３．８ ４５．０
１９９３ ８２５３８２ ５６５０ ３４６４１６ ４７３３１６ ０．７ ４２．０ ５７．３
１９９４ １０５９４３７ ３９０５ ３５４６７２ ７００８６０ ０．４ ３３．５ ６６．１
１９９５ １５６６２８０ ５８２１ ５３４６８７ １０２５７７２ ０．４ ３４．１ ６５．５
１９９６ １８１９３３３ ３１００ ６４０２７３ １１７５９６０ ０．２ ３５．２ ６４．６
１９９７ ２１３９０１２ １７１２ ５９５９６６ １５４１３３４ － ２７．９ ７２．１
１９９８ ２６８１７４０ ４０５３ ７０６９４８ １９７０７３９ ０．２ ２６．４ ７３．４
１９９９ ３２３３６０９ ２３５４６ ７６４３０９ ２４４５７５４ ０．７ ２３．６ ７５．７
２０００ ３７６６４７３ ７７４ ８４４３３４ ２９２１３６５ － ２２．４ ７７．６
２００１ ４６３４９２９ ５９５ ９５３４９４ ３６８０８４０ － ２０．６ ７９．４
２００２ ５６２３３６６ ６５１４ １１０４２１２ ４５１２６４０ ０．１ １９．６ ８０．３
２００３ ８９５２０９０ １０４８９ ３２０８８８５ ５７３２７１６ ０．１ ３５．９ ６４．０
２００４ １１０８１９９３ １５９９２ ４３６９０１５ ６６９６９８６ ０．１ ３９．４ ６０．５
２００５ １２７７７９７２ １３９８２ ４４５１９３６ ８３１２０５４ ０．１ ３４．８ ６５．１
２００６ １３７３４４８２ １７８９２ ４６５１４２０ ９０６５１７０ ０．１ ３３．９ ６６．０
２００７ １５８３７７７５ ２３２７８ ５２８６３４０ １０５２８１５７ ０．１ ３３．４ ６６．５
２００８ １８８２２９３６ ３０８１０ ５７０５７３６ １３０８６３９０ ０．２ ３０．３ ６９．５
２００９ ２１９５１７０６ ３１３３５ ６１１５４８２ １５８０４８８９ ０．１ ２７．９ ７２．０
２０１０ ２６５１８８３９ ４１９５９ ６８７５８４０ １９６０１０４０ ０．２ ２５．９ ７３．９
２０１１ ３１０００２１８ ７６９３１ ７４８６８３２ ２３４３６４５５ ０．２ ２４．２ ７５．６
２０１２ ３７２２７５４４ ４２６６８ ８５３１５９８ ２８６５３２７８ ０．１ ２２．９ ７７．０
２０１３ ４２６３８７３２ ８４０１８ ９１２５３１６ ３３４２９３９８ ０．２ ２１．４ ７８．４
２０１４ ４９５２７０１０ １９０７４８ ９１５２４７７ ４０１８３７８５ ０．４ １８．５ ８１．１
２０１５ ５５５６３１８３ ３１４６８８ ９３１７８２５ ４５９３０６７０ ０．６ １６．８ ８２．６
２０１６ ５８４２４１９４ ３９３６２５ ８８６９０１３ ４９１６１５５６ ０．７ １５．２ ８４．１
２０１７ ５８５６６４５３ ３３６６８６ ８６６５５１０ ４９５６４２５７ ０．６ １４．８ ８４．６

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

１０．８ －７１．３ －１１．９ １４．２ ０．１ ９．６ ９０．３

２０１９ １１．６ －３８．７ ６．２ １２．２ ０．０ ９．２ ９０．８

２０２０ ６．８ １６０．９ ６．２ ６．８ ０．１ ９．１ ９０．８

—３４２—



７－０６　分地区
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

单位：万元

年　　份
Ｙｅａｒ

全　市
Ｗｈｏｌｅ
Ｃｉｔｙ

上城区
Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ

下城区
Ｘｉａｃｈｅｎｇ

江干区
Ｊｉａｎｇｇａｎ

拱墅区
Ｇｏｎｇｓｈｕ

西湖区
Ｘｉｈｕ

高新（滨江）区
Ｈｉ－Ｔｅｃｈ
（Ｂｉｎｊｉａｎｇ）

２００３ ８９５２０９０

２００４ １１０８１９９３

２００５ １２７７７９７２

２００６ １３７３４４８２

２００７ １５８３７７７５

２００８ １８８２２９３６

２００９ ２１９５１７０６

２０１０ ２６５１８８３９ ８０２７９３ １０３００７７ ２９０１４４７ １５０８３２５ ２１８８２９３ １６０９８５７

２０１１ ３１０００２１８ ５４４６８６ １０４３８９１ ３４５６８３１ ２０４１１３０ ２６３８７５２ １８６６６０５

２０１２ ３７２２７５４４ ５９５９９６ １２１７２４４ ４４８６５４１ ２４６３９６３ ３２０５０７９ ２２２０１８３

２０１３ ４２６３８７３２ ６３８６２５ １５２８４２３ ４１３８３７２ ３０８１９９９ ３９９１４１５ ２４８０８２７

２０１４ ４９５２７０１０ ７７６４４１ １０１７０２９ ４９１４０７３ ３８３８７８５ ４７２３８５８ ２９４８８８５

２０１５ ５５５６３１８３ ８８５８１１ １１４４３４８ ５８２３７７３ ４５６５６７２ ５０６４５１０ ２２５４６８８

２０１６ ５８４２４１９４ １０９０８０８ １４７９３９９ ５８９９７５７ ４４６７０５９ ４０５８６５８ ２８５１７４６

２０１７ ５８５６６４５３ １２１４５５６ １５０９４９３ ５１５８７４１ ３３２７２７０ ４８８９７７３ ２２７４３８９

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

１０．８ １４．３ －２３．１ ２．１ ２１．２ ０．０ １６．８

２０１９ １１．６ １．１ ３０．２ ２０．５ ２５．８ －５．１ １２．１

２０２０ ６．８ －６．８ ３３．２ ８．１ －１２．６ ２．５ －９．６

—４４２—



固定资产投资（２００３－２０２０年）
ｂｙＲｅｇｉｏｎ（２００３－２０２０）

（１００００ｙｕａｎ）

萧山区
Ｘｉａｏｓｈａｎ

余杭区
Ｙｕｈａｎｇ

富阳区
Ｆｕｙａｎｇ

临安区
Ｌｉｎ＇ａｎ

钱塘新区
Ｑｉａｎｔａｎｇ
ＮｅｗＡｒｅａ

西湖风景
名胜区
ＴｈｅＷｅｓｔ
ＬａｋｅＳｃｅｎｉｃ
Ｚｏｎｅ

桐庐县
Ｔｏｎｇｌｕ

淳安县
Ｃｈｕｎ＇ａｎ

建德市
Ｊｉａｎｄｅ

１８３５８８９ １１６２４５３ ５６３６０３ ３４６９８０ ２５０１００ １３５２７５ ２４６５９４

２２４６８０７ １４７８１５１ ７６７８８０ ４７９６６９ ３５２９８７ ２１８７３０ ２９９２１２

２１６１０６７ １７１８０２８ ８９６３２９ ５２５８４０ ４２４９６２ ２７５５４３ ３１６７７９

２４２４７６３ １７５８６５６ １０１７３６８ ６００２７０ ４７０４５０ ３２４４４４ ３７７８７５

２７４５１３３ １９２９０１９ １１５５８７１ ６７３４９５ ５４２６１５ ４０３１１９ ４３２５７６

３１８４９４７ ２３１７５１０ １３３４６１９ ６６５９７８ ６５３２３４ ４７５３４０ ５０９４８４

３７６９５５７ ２８２３１９２ １５３４４０１ ７６３７２５ ７３８３９１ ５４２０３７ ５７５３７４

４５１５０９５ ３４８０１４７ １７９６５００ ９５６４０８ １７３２５５７ １８３９３ １００１７３７ ６６８１６８ ６５８５３０

５１９０８０５ ４１３４７４３ １９１３７１２ １１３４７４６ ２０１８３１６ ８５９４ １１５８６８２ ７９４３８３ ７９６３０１

６１６９２７５ ５１２１２４２ ２３４３８１２ １３７９８５１ ２４３６８５９ ６３７８ １４１２０３８ ９６９４７１ ９６１５９０

７３０７３０４ ６３１２２６１ ２８６８３２０ １６４４４９８ ２８９１７６７ ４５４５８ １７２５９８６ １１９３７９６ １１７６４６７

８５０８５１８ ７８６１５０６ ３５００７１７ １９７５１３２ ３０７４９６６ ５６９７１ ２０９６３７１ １４５０５０３ １４３２８５０

９６３１２３８ ９２０００１６ ４０３７８８９ ２３１２０５３ ２０９８２２０ ７７９８６ ２４７２６６２ １５１２１８４ １７５８７１３

１０７８３１６３ １０４０３２４７ ４０４３９４９ ２６５９６６９ ２１２３５８５ １３７５７６ ２５３４９９４ １６０３６２４ ２０５３１６３

１１０４２５５２ １１２３２９９１ ３４０６４９１ ２９０４３２８ ２１６２１０２ ３９５６４ ２１３３１３６ １７４４１５７ ２２９３５０３

１１．７ １０．０ ０．５ １１．２ １０．６ －６３．８ －１０．７ －１４．６ １８．６

１３．８ ７．４ ２２．０ ３０．２ ０．１ －６０．９ １８．７ －７．８ １２．７

８．０ ７．６ ３０．７ ２４．５ １５．０ －６０．１ ２３．４ －７．４ －９．９

—５４２—



７－０７　分地区分类型固定
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

单位：％

指　　　　标 Ｉｔｅｍ
全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

固定资产投资额 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ ６．８ ７．３

　＃民间投资 ＃ＰｒｉｖａｔｅＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ ３．４ ３．５

　＃工业投资 ＩｎｄｕｓｔｒｉａｌＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ ６．９ ４．３

　＃基础设施投资 Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ ７．７ ９．２

一、按投资类型分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｅｃｔｏｒ

　投资项目完成额 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔＰｒｏｊｅｃｔｓ ８．５ ９．０

　房地产开发投资完成额 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅ ５．３ ５．７

二、按登记注册类型分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｔａｔｕｓｏｆＲｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎ

　内资 Ｄｏｍｅｓｔｉｃ－ｆｕｎｄｅｄ ６．５ ７．０

　　国有 Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄ －１８．５ －１８．８

　　集体 Ｃｏｌｌｅｃｔｉｖｅ－ｏｗｎｅｄ －２８．１ －２７．７

　　股份合作 Ｃｏｏｐｅｒａｔｉｖｅ １３１．３ １５３．５

　　联营企业 ＳｔａｔｅＪｏｉｎｔＯｗｎｅｒｓｈｉｐ －３９．９ －３９．９

　　国有独资公司 Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ ４．８ ５．２

　　其他有限责任公司 ＯｔｈｅｒＬｉｍｉｔｅｄＬｉａｂｉｌｉｔｙＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ １９．０ ２０．２

　　股份有限公司 Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓＬｔｄ． －２６．４ －２６．１

　　私营 Ｐｒｉｖａｔｅ －２．３ －２．２

　　其他 Ｏｔｈｅｒ ９９．１ ９３．８

　港、澳、台商投资 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｆｒｏｍＨｏｎｇＫｏｎｇ，
ＭａｃａｏａｎｄＴａｉｗａｎ ２２．４ ２０．６

　外商投资 ＦｏｒｅｉｇｎＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ －１４．４ －１３．１

　个体经营 Ｉｎｄｉｖｉｄｕａｌ －５０．５ －

—６４２—



资产投资（２０２０年）
ｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０２０）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

８．０ ７．６ ３０．７ ２４．５ ２３．４ －７．４ －９．９

３．１ －５．４ ２９．４ ３３．２ －４．３ ３０．９ －２．７

－１１．４ １６．１ ３１．８ ９．３ ４９．３ －２１．３ １７．１

２６．２ １６．３ １７．３ －３７．７ １０９．４ －３５．８ －３２．７

９．３ ２１．７ ２３．６ －９．７ ５８．８ －２５．２ －７．５

７．１ －４．４ ４０．７ ４５．２ －２２．４ ４１．３ －１８．１

８．５ １０．０ ２５．５ ２１．８ １１．５ －６．８ －６．８

－２９．９ ３．８ ３８．２ ９２．５ ７０．６ ５．３ －５２．０

－３３．２ －６３．０ ２８４．９ －６６．７ ２３．４ －５７．２ －４５．８

－ － － － －７０．２ － －８３．５

－ － － － － － －

３．６ －４２．４ ４．８ －４４．７ １７．４ －４３．８ ３３６．０

１８．０ １４．９ ５３．９ １１１．５ １１３．７ －２４．０ －４．６

－４６．９ ２８．７ －１０．４ －７．２ －７９．０ １１４．７ －１９．８

８．０ １７．２ １３．６ －１２．６ －２４．３ ６６．３ －３．８

４３．０ ８．７ ２６．７ －６８．２ ５００．２ －４５．０ －

１０．３ ４．８ ３０９．５ ２９．９ １８７．２ －２３．９ －７３．６

－７．４ －３８．４ ９３．４ ５１２．７ －２４．５ －５６．８ －５１．７

－ － － － － － －９７．５

—７４２—



　
　

单位：％ ７－０７　续表

指　　　　标 Ｉｔｅｍ
全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

三、按行业分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｅｃｔｏｒ

　农林牧渔业 Ａｇｒｉｃｕｌｔａｒｅ，Ｆｏｒｅｓｔｒｙ，ＡｎｉｍａｌＨｕｓｂａｎｄｒｙ
ａｎｄＦｉｓｈｅｒｙ ３２．８ ２７．７

　采矿业 Ｍｉｎｉｎｇ －７．３ ７２．５

　制造业 Ｍａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ １．０ －２．１

　电力、热力、燃气及
水的生产和供应业

ＰｒｏｄｕｃｔｉｏｎａｎｄＳｕｐｐｌｙｏｆＥｌｅｃｔｒｉｃ
Ｐｏｗｅｒ，ＨｅａｔＰｏｗｅｒ，ＧａｓａｎｄＴａｐＷａｔｅｒ ３０．０ ２４．４

　建筑业 Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ －３５．９ －３４．５

　批发和零售业 Ｗｈｏｌｅｓａｌｅ＆ＲｅｔａｉｌＴｒａｄｅｓ １２１．５ １４３．４

　交通运输、仓储和邮政业 Ｔｒａｎｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ，ＳｔｏｒａｇｅａｎｄＰｏｓｔ ６．４ ８．７

　住宿和餐饮业 ＨｏｔｅｌｓａｎｄＣａｔｅｒｉｎｇＳｅｒｖｉｃｅｓ ５１．９ ６３．１

　信息传输、软件和信息
技术服务业

ＩｎｆｏｒｍａｔｉｏｎＴｒａｎｓｍｉｓｓｉｏｎ，Ｓｏｆｔｗａｒｅ
ａｎｄＩｎｆｏｒｍａｔｉｏｎＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙ １７．６ １６．２

　金融业 ＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｔｅｒｔｎｅｄｉａｔｉｏｎ －２９．２ －２７．０

　房地产业 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅ ５．８ ６．２

　租赁和商务服务业 ＬｅａｓｉｎｇａｎｄＢｕｓｉｎｅｓｓＳｅｒｖｉｃｅｓ ５６．２ ５９．８

　科学研究和技术服务业 ＳｃｉｅｎｔｉｆｉｃＲｅｓｅａｒｃｈａｎｄ
ＴｅｃｈｎｉｃａｌＳｅｒｖｉｃｅ ３０．８ ３１．９

　水利、环境和公共设施
管理业

ＭａｎａｇｅｍｅｎｔｏｆＷａｔｅｒＣｏｎｓｅｒｖａｎｃｙ，
ＥｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔａｎｄＰｕｂｌｉｃＦａｃｉｌｉｔｉｅｓ ４．０ ６．３

　居民服务、修理和
其他服务业

ＲｅｓｉｄｅｎｔｉｄＳｅｒｖｉｃｅ，Ｒｅｐａｉｒｓ
ａｎｄＯｔｈｅｒＳｅｒｖｉｃｅ ２３．６ ３４．０

　教育 Ｅｄｕｃａｔｉｏｎ －８．５ －８．０

　卫生和社会工作 ＨｅａｌｔｈＣａｒｅａｎｄＳｏｃｉａｌＷｅｌｆａｒｅ ３１．１ ４０．３

　文化、体育和娱乐业 Ｃｕｌｔｕｒｅ，ＳｐｏｒｔｓａｎｄＥｎｔｅｒｔａｉｎｍｅｎｔ ４．３ ６．１

　公共管理、社会保障和
社会组织

ＰｕｂｌｉｃＭａｎａｇｅｍｅｎｔ，ＳｏｃｉａｌＳｅｃｕｒｉｔｙ
ａｎｄＳｏｃｉａｌＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎｓ －８．０ －７．１

注：２０１８年起采用２０１７版行业代码

—８４２—



　
　

ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

－ － － －７６．７ －１０．２ １６６．４ ２５．０

－ － １１３．９ －２７．５ － －１９．７ －１１．６

－１３．８ １．０ －２．２ ２．９ ２１．０ －３２．６ ２０．７

６．１ １４３．４ ７７６．５ ６９．０ １３５０．９ ３．４ ９５．９

６２．３ － － － － － －

１４３．７ －１５．２ ９８６．３ －２．６ －５５．５ ７２．６ ７４．２

２９．３ ３９．５ －３０．２ －３１．７ １０８．８ －３９．８ －４７．５

１０．３ １９９．４ － ６５１．２ ５０．０ ２８８．４ ０．８

－１６．２ １０．２ １３１．９ ２５．０ ９９．３ ２２３．０ －８９．６

－４７．８ － － －７５．３ － －６２．１ －９５．３

７．２ ２．３ ４４．７ ４０．７ －２０．６ ３４．０ －１２．０

１１８．３ －７．２ ９３６３．９ － ８１．８ －７３．３ １５０．０

７５．５ ８６．５ ３０２．０ ９９．４ １９７．５ －６４．０ －８１．８

３０．２ ２．６ ２１．９ －５５．３ ５２．４ －３０．６ －３２．７

－ １３．４ ４１８．３ ２１４．５ － － －

－１０．１ －１１．０ －０．３ １７．９ ２７．３ －４５．２ －５２．１

１５．２ ７４．１ ３０２．９ ６７７．５ １９３．８ －５９．８ －４７．７

－３．８ ９０．７ －４６．６ －３８．４ －１１．８ －４９．０ ３４．５

－１６．２ －２９．５ －４．９ －１９．２ ７４．４ －２９．４ －３５．９

ａ）Ｎｏｔｅ：Ｔｈｅ＂ｃｌａｓｓｉｆｉｃａｔｉｏｎｏｆＮａｔｉｏｎａｌＥｃｏｎｏｍｉｃＩｎｄｕｓｔｒｉｅｓ２０１７＂ｗａｓａｐｐｌｉｅｄＳｉｎｃｅ２０１８．

—９４２—



７－０８　分地区分类型
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＩｎｄｕｓｔｒｉａｌ

单位：％

指　　　　标 Ｉｔｅｍ 全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

合　计
Ｔｏｔａｌ

总计 Ｔｏｔａｌ ６．９ ４．３

　＃技术改造投资 　ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＴｅｃｈｎｉｑｕｅ
　Ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ －２．７ －６．１

一、按登记注册类型分
ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｔａｔｕｓｏｆ
Ｒｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎ

　内资 Ｄｏｍｅｓｔｉｃ－ｆｕｎｄｅｄ １０．０ ６．０

　　国有 Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄ －６４．４ －６５．９

　　集体 Ｃｏｌｌｅｃｔｉｖｅ－ｏｗｎｅｄ －１５．８ －１５．６

　　股份合作 Ｃｏｏｐｅｒａｔｉｖｅ － －

　　联营企业 ＳｔａｔｅＪｏｉｎｔＯｗｎｅｒｓｈｉｐ － －

　　国有独资公司 Ｓｔａｔｅ－ｆｕｎｄｅｄＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ ４９４．１ ５２３．２

　　其他有限责任公司 ＯｔｈｅｒＬｉｍｉｔｅｄＬｉａｂｉｌｉｔｙＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ －１．９ －１１．７

　　股份有限公司 Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓＬｔｄ． ４．５ １．７

　　私营 Ｐｒｉｖａｔｅ １２．７ １１．６

　　其他 Ｏｔｈｅｒ ２７０．２ ６２６．６

　港、澳、台商投资 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｆｒｏｍＨｏｎｇＫｏｎｇ，Ｍａｃａｏ
ａｎｄＴａｉｗａｎ ３．４ １３．９

　外商投资 ＦｏｒｅｉｇｎＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ －１６．９ －１３．９

　个体经营 Ｉｎｄｉｖｉｄｕａｌ －４８．０ －

二、按行业分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｅｃｔｏｒ

　采矿业 Ｍｉｎｉｎｇ －７．３ ７２．５

　制造业 Ｍａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ １．０ －２．１

　　＃农副食品加工业
ＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇｏｆＦｏｏｄｆｒｏｍ
ＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ
Ｐｒｏｃｅｓｓｉｎｇ

３１．９ ６９．６

　　食品制造业 ＦｏｏｄＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ ０．１ ４０．５

　　酒、饮料和精制茶制造业 Ｗｉｎｅ，Ｂｅｖｅｒａｇｅａｎｄ
ＴｅａＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ －１．０ ２８．７

　　烟草制品业 ＴｏｂａｃｃｏＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇ ６．３ ６．３

　　纺织业 ＴｅｘｔｉｌｅＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇ ６２．０ ５７．２

　　纺织服装、服饰业 ＴｅｘｔｉｌｅＰｒｏｄｕｃｔｓａｎｄ
ＣｏｓｔｕｍｅＩｎｄｕｓｔｒｙ ７．４ －１．６

—０５２—



工业投资（２０２０年）
ＳｅｃｔｏｒｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０２０）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

－１１．４ １６．１ ３１．８ ９．３ ４９．３ －２１．３ １７．１

－２２．４ １３．４ －１４．１ －７．９ ６．２ －４２．９ ２９．９

－６．５ ２６．１ ８．７ １０．２ ５０．８ －３４．５ ３２．６

－８４．７ ４６２．５ － －３６．５ － －５５．４ －１．２

－１６．５ －４８．６ －８１．４ － －３４．９ － －

－ － － － － － －

－ － － － － － －

９５．８ ２８８．２ ６４．２ ４６．５ １７１３．０ ８．２ －

－２１．１ ２．９ １８．４ ３８．０ ９０．４ －７９．５ ４２．８

－５２．８ １７．６ ３４．０ ７．０ ５８７．４ －９６．６ ３４．５

２２．８ １４．７ －３．７ －８．６ ８．１ －５．３ ２２．９

－ ２１７．９ － － － － －

－３１．３ －３３．２ １０９４．８ －１５．９ ４９．８ ３６１．４ －９３．２

－２２．３ －２６．４ ５４．２ ９．１ －２４．０ － －５７．４

－ － － － － － －９７．５

－ － １１３．９ －２７．５ － －１９．７ －１１．６

－１３．８ １．０ －２．２ ２．９ ２１．０ －３２．６ ２０．７

－５４．３ １０５．１ －６３．６ １０３．５ －３１．８ － －４１．２

２１．４ ２４８．４ ６２０．３ －４６．９ －５７．４ － －４１．８

１９７．８ －５１．６ －３４．９ － －７７．６ －４４．４ ７．２

－ － － － － － －

４１．５ ４０．５ ７２６．６ １３１３．５ ２０．０ ４．１ １４８．０

７４．９ －１．３ － － －２．５ － ２７４．９

—１５２—



　
　

单位：％ ７－０８　续表

指　　　　标 Ｉｔｅｍ 全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

合　计
Ｔｏｔａｌ

　　皮革、毛皮、羽毛及其
制品和制造业

Ｌｅａｔｈｅｒ，Ｆｕｒｓ，ＤｏｗｎａｎｄＲｅｌａｔｅｄ
Ｐｒｏｄｕｃｔｓ １２．９ ８．７

　　木材加工和木、竹、藤、
棕、草制品业

ＴｉｍｂｅｒＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇ，Ｂａｍｂｏｏ，Ｃａｎｅ，
ＰａｌｍＦｉｂｅｒａｎｄＳｔｒａｗＰｒｏｄｕｃｔｓ －５３．３ －６５．３

　　家具制造业 ＦｕｒｎｉｔｕｒｅＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ ２．９ １３．０

　　造纸和纸制品业 ＰａｐｅｒＭａｋｉｎｇａｎｄＰａｐｅｒＰｒｏｄｕｃｔｓ ２４．０ ２６．９

　　印刷业和记录媒介
复制业

ＰｒｉｎｔｉｎｇａｎｄＲｅｐｒｏｄｕｃｔｉｏｎｏｆ
Ｒｅｃｏｒｄｉｎｇｍｅｄｉａ ３．９ ４．４

　　文教、工美、体育和
娱乐用品制造业

Ｃｕｌｔｕｒａｌ，ＥｄｕｃａｔｉｏｎａｌａｎｄＳｐｏｒｔｓ
Ｇｏｏｄｓ －４４．７ －４４．６

　　石油加工、炼焦和
核燃料加工业

ＰｅｔｒｏｌｅｕｍａｎｄＮｕｃｌｅａｒＦｕｅｌＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇ －４０．６ －３３．２

　　化学原料和化学
制品制造业

ＲａｗＣｈｅｍｉｃａｌＭａｔｅｒｉａｌａｎｄＣｈｅｍｉｃａｌ
Ｐｒｏｄｕｃｔｓ －３３．７ －４６．１

　　医药制造业 ＭｅｄｉｃａｌａｎｄＰｈａｒｍａｃｅｕｔｉｃａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ ３．３ ９．５

　　化学纤维制造业 ＣｈｅｍｉｃａｌＦｉｂｅｒ ２１．９ ８．１

　　橡胶和塑料制品业 ＲｕｂｂｅｒａｎｄＰｌａｓｔｉｃＰｒｏｄｕｃｔｓ ４７．２ －１５．７

　　非金属矿物制品业 ＮｏｎｍｅｔａｌＭｉｎｅｒａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ １８．５ －１７．１

　　黑色金属冶炼和压延
加工业

ＦｅｒｒｏｕｓＭｅｔａｌｓＳｍｅｌｔｉｎｇａｎｄＰｒｅｓｓｉｎｇ －３７．１ －５３．４

　　有色金属冶炼和压延
加工业

ＮｏｎｆｅｒｒｏｕｓＭｅｔａｌＳｍｅｌｔｉｎｇａｎｄＰｒｅｓｓｉｎｇ ３８．２ －２１．６

　　金属制品业 ＭｅｔａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ １６．０ １１．８

　　通用设备制造业 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｒｐｏｓｅＭａｃｈｉｎｅｒｙ ０．８ ３．９

　　专业设备制造业 ＳｐｅｃｉａｌＰｕｒｐｏｓｅＭａｃｈｉｎｅｒｙ ２１．６ ２０．０

　　汽车制造业 ＡｕｔｏｍｏｂｉｌｅＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ －２８．６ －２９．５

　　铁路、船舶、航空航天和
其他运输设备制造业

Ｒａｉｌｗａｙ，Ｗａｔｅｒｃｒａｆｔ，ＡｖｉｇａｔｉｏｎＳｐａｃｅｆｌｉｇｈｔ
ａｎｄｏｔｈｅｒＥｑｕｉｐｍｅｎｔＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ －１２．２ －２３．２

　　电气机械和器材制造业 ＥｌｅｃｔｒｉｃＥｑｕｉｐｍｅｎｔａｎｄＭａｃｈｉｎｅｒｙ －２５．０ －２８．１

　　计算机、通信和其他
电子设备制造业

Ｃｏｍｐｕｔｅｒｓ，Ｔｅｌｅｃｏｍｍｕｎｉｃａｔｉｏｎｓａｎｄｏｔｈｅｒ
ＥｌｅｃｔｒｏｎｉｃＥｑｕｉｐｍｅｎｔＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ １５．５ １２．０

　　仪器仪表制造业 ＩｎｓｔｒｕｍｅｎｔｓａｎｄＭｅｔｅｒｓ
Ｍａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ ３１．２ ２７．４

　　其他制造业 ＯｔｈｅｒＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ －６９．０ －５０．１

　　废弃资源综合利用业 ＭｕｌｔｉｐｌｅＵｔｉｌｉｚａｔｉｏｎｏｆ
ＷａｓｔｅＲｅｓｏｕｃｅｓ ２０．２ －２６．４

　　金属制品、机械和设备
修理业

ＭｅｔａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ，Ｍａｃｈｉｎｅｒｙａｎｄ
ＥｑｕｉｐｍｅｎｔＲｅｐａｉｒ １８６．３ １９９．８

　电力、燃气及水的
生产和供应业

ＰｒｏｄｕｃｔｉｏｎａｎｄＳｕｐｐｌｙｏｆＥｌｅｃｔｒｉｃ
Ｐｏｗｅｒ，ＨｅａｔＰｏｗｅｒ，ＧａｓａｎｄＴａｐＷａｔｅｒ ３０．０ ２４．４

—２５２—



　
　

ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

１６．１ ４４７．０ －４５．５ － ５５３．３ － －

－８８．１ － － ３４．９ － １０７．９ －６６．７

３３．５ －５７．１ －５５．９ －９３．４ －５５．７ －８９．８ １０．２

６．６ ９８．７ ４．４ ６．１ １６．４ － １．９

４０．０ －２６．１ ３３．８ －１９．９ －１０．６ － －

－３７．４ －６２．３ ３１２．４ － －５７．６ － ３９．４

－ － － － － － －５９．４

－６４．５ －７．３ ２９．７ －１６．６ ２４８７．２ １２１．８ －１９．８

－３４．８ ２５．４ ３２．４ －２０．９ －７９．３ １６４．９ １．１

７．９ １４．９ － － － － ２４１７３．３

９７．０ ７２．６ －４８．０ ５．６ ５８４．５ － １８１．０

３９．５ －２８．７ －２２．６ －４０．３ ３９．５ ７７．９ １８４．９

－９３．２ １９４４．４ １２７．８ － － － －

－５．７ －４０．９ １６．９ １６８．０ － － ２２８．０

３２．１ －２５．０ －１．２ －２７．８ １０９４．３ ０．４ －５．４

－１１．６ １５．５ －９．２ －４．７ １２．８ － －４３．７

－９．２ －２３．２ ７３．５ －６７．３ ９０．６ － －２２．３

－３９．５ －３２．１ ４３．８ －２０．１ ２８１．１ ４３０．６ －４９．９

－５３．６ ３．０ －６５．１ － － － －

－５３．４ －１３．５ －８．７ －２０．５ ８８．５ －８７．６ ５５．３

２２．２ １４．１ －３２．２ １６０．９ ９４．４ －４０．５ －９０．９

８１．５ －０．７ ２００．０ －３３．１ － － －

－１２．０ －３２．０ －８１．４ － －５８．２ －１８．４ －９１．６

－８４．６ －４０．８ ９０９．０ － － － ８０．８

５９７．４ －６２．６ － － － － －

６．１ １４３．４ ７７６．５ ６９．０ １３５０．９ ３．４ ９５．９

—３５２—



７－０９　分地区房地产
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ

指　　　　标 Ｉｔｅｍ 全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

合　计
Ｔｏｔａｌ

房地产开发投资额 （万元）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ （１００００ｙｕａｎ） ３５７５３２７２ ３４６４９３５１

住宅 （万元）
ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ２２１５６０１９ ２１３８３１８８

办公楼 （万元） ＯｆｆｉｃｅＢｕｉｌｄｉｎｇｓ （１００００ｙｕａｎ） ３１１４４６６ ３０９８５８３

商业营业用房 （万元）
ＢｕｉｌｄｉｎｇｓｆｏｒＢｕｓｉｎｅｓｓＵｓｅ

（１００００ｙｕａｎ） ２９７８０５２ ２８６２７７９

其他 （万元） Ｏｔｈｅｒｓ （１００００ｙｕａｎ） ７５０４７３５ ７３０４８０１

房屋建筑面积 ＦｌｏｏｒｓｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

施工面积 （万平方米）
ＵｎｄｅｒＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ

（１００００ｓｑ．ｍ） １３３１０ １２４５８

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） ６９５９ ６４０６

新开工面积 （万平方米） ＳｔａｒｔｅｄＴｈｉｓＹｅａｒ（１００００ｓｑ．ｍ） ３５４３ ３３０４

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） ２１１０ １９６９

竣工面积 （万平方米）
ＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎＣｏｍｐｌｅｔｅｄ

（１００００ｓｑ．ｍ） １７９９ １６４１

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） ９３４ ８２９

竣工造价 （元／平方米） ＣｏｍｐｌｅｔｉｏｎＣｏｓｔＨｏｕｓｉｎｇ
（ｙｕａｎ／ｓｑ．ｍ） ５００２ ５２４９

　＃住宅 （元／平方米） ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ
（ｙｕａｎ／ｓｑ．ｍ） ５７３５ ６１４６

商品房销售情况
ＳｅｌｌｉｎｇｏｆＣｏｍｍｅｒｃｉａｌｉｚｅｄ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

销售金额 （万元）
ＴｏｔａｌＳａｌｅｓｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ４５９５４８６０ ４４１８４１８７

　＃住宅 （万元）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ４０３９２６６９ ３８７４３８５２

现房销售额 （万元）
ＳａｌｅｓｏｆＣｏｍｐｌｅｔｅｄＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ２４７２２３８ ２２９７６８６

　＃住宅 （万元）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） １６０１３０２ １４７０２１４

期房销售金额 （万元）
ＳａｌｅｓｏｆＦｕｔｕｒｅＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ４３４８２６２２ ４１８８６５０１

　＃住宅 （万元）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ３８７９１３６７ ３７２７３６３８

销售面积 （万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓＳｏｌｄ

（１００００ｓｑ．ｍ） １６９９ １５７４

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） １４７２ １３５７

现房销售面积 （万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＣｏｍｐｌｅｔｅｄ
ＢｕｉｌｄｉｎｇｓＳｏｌｄ （１００００ｓｑ．ｍ） １０９ ９３

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） ５８ ４８

期房销售面积 （万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＦｕｔｕｒｅｓＢｕｉｌｄｉｎｇｓＳｏｌｄ

（１００００ｓｑ．ｍ） １５９１ １４８１

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） １４１３ １３０９

—４５２—



开发投资（２０２０年）
ＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０２０）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

８２８１１１１ ６６０２５２３ １８４５１７５ ２７８０１１０ ３６９７７９ ３６４５４０ ３６９６０２

５２３１１６６ ４３２６１６４ １５３２５１９ ２０６６３０３ ２７３３１１ ２６８９８６ ２３０５３４

６８９２３０ ５２１２４０ ５５９７５ ７８４４５ ７０５０ １０１２ ７８２１

６１３９２６ ３９７５３７ ９４０１２ １３４３４６ ３３４３４ ３０４９３ ５１３４６

１７４６７８９ １３５７５８２ １６２６６９ ５０１０１６ ５５９８４ ６４０４９ ７９９０１

２９５３ ３０４５ ７９７ １３０７ ２４１ ２８６ ３２６

１５２９ １８１８ ５１８ ８３９ １７２ １７６ ２０６

６７４ ８０４ ３０３ ３９４ ８４ １１１ ４４

４０３ ５２２ １９５ ２８１ ５５ ６４ ２２

５１３ ４９２ ５４ １６０ ３７ ２４ ９７

２４２ ３１７ ２１ １０６ １７ ２１ ６７

４９８３ ５４１０ ３４０３ ３３１７

５９９７ ６３４５ ４１８２ ３７１３

１１０９１７８７ １０５８９６９５ ３３９８０８２ ５２０４５２８ ６７０７３４ ４３４２５８ ６６５６８１

９８７５１６３ ９８４８５４１ ３１２１７６５ ５００８５２３ ６２６２２７ ４１０１３２ ６１２４５８

２３３５０４ ５６８６５１ １１０６０３ ２１０３０２ ７４６９８ ５２３４３ ４７５１１

８００８２ ３９２５３７ ３７２９４ １８０８４０ ４９９７５ ４３２２１ ３７８９２

１０８５８２８３ １００２１０４４ ３２８７４７９ ４９９４２２６ ５９６０３６ ３８１９１５ ６１８１７０

９７９５０８１ ９４５６００４ ３０８４４７１ ４８２７６８３ ５７６２５２ ３６６９１１ ５７４５６６

３８２ ４０７ １６３ ２６９ ４０ ３２ ５４

３３９ ３７０ １４６ ２５４ ３５ ２９ ５０

１４ ２４ ８ １５ ７ ４ ５

３ １５ ２ １２ ４ ３ ３

３６８ ３８３ １５６ ２５４ ３２ ２８ ５０

３３６ ３５５ １４４ ２４２ ３１ ２７ ４７

—５５２—



７－１０　分注册类型和资质等级
ＦｉｎａｎｃｉａｌＳｔａｔｉｓｔｉｃｓｏｎＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓｆｏｒＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ

单位：万元

项　　　　目 Ｉｔｅｍ
法人企业数（个）
Ｎｕｍｂｅｒｏｆ
Ｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ
（ｕｎｉｔ）

年末
Ａｓｓｅｔａｎｄ

流动资产
合　计
Ｃｉｒｃｕｌａｔｉｎｇ
Ｆｕｎｄｓ

应收账款
Ａｃｃｏｕｎｔ
Ｒｅｃｅｉｖａｂｌｅ

固定资产
合　计

ＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

总计 Ｔｏｔａｌ １６１３ ２４５９７７６５０ ３０７０７８０ ４０４１７９８

一、按登记注册类型分组 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＲｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎＳｔａｔｕｓ

　内资企业 ＤｏｍｅｓｔｉｃＦｕｎｄｅｄ １４８３ ２１５６４８２０３ ２７９７８１２ ２７２９６８２

　　国有企业 　Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄ ４ ９０２４７９ １１２２ ３６７

　　集体企业 　Ｃｏｌｌｅｃｔｉｖｅ－ｏｗｎｅｄ

　　股份合作企业 　Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｏｐｅｒａｔｉｖｅ
Ｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ

　　联营企业 　ＪｏｉｎｔＶｅｎｔｕｒｅ １ １１７８１１ ２０９ ３５６

　　国有独资公司 ＷｈｏｌｌｙＳｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＣｏｍｐａｎｙ ３１ １４６７１８７７ ２７２９０ ６２５１１２

　　有限责任公司 　ＬｉｍｉｔｅｄＬｉａｂｉｌｉｔｙＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ ５５０ ９２１３３９３１ １３１６３１６ ８６２０７６

　　股份有限公司 　Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓＬｔｄ． ７ ６４９４１７２ １１１６９ ２０７４４

　　私营企业 　ＰｒｉｖａｔｅＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ ８８９ １０１３２７９３４ １４４１７０６ １２２１０２７

　　其他企业 　ＯｔｈｅｒＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ １

　港澳台商投资企业 ＦｕｎｄｅｄｆｒｏｍＨｏｎｇＫｏｎｇ，Ｍａｃａｏ
ａｎｄＴａｉｗａｎ ８６ １６０２８４７９ ４３７６０ ８２０５０８

　外商投资企业 ＦｏｒｅｉｇｎＦｕｎｄｅｄ ４４ １４３００９６７ ２２９２０８ ４９１６０８

二、按企业资质等级分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＱｕａｌｉｆｉｃａｔｉｏｎＧｒａｄｅ １６１３ ２４５９７７６５０ ３０７０７８０ ４０４１７９８

　一级 ＧｒａｄｅⅠ ３４ ２１２１６７９０ １１０３７６ ８０５８８

　二级 ＧｒａｄｅⅡ ７５ ８５３８６８１ １３２６７５ ８２４９８０

　三级 ＧｒａｄｅⅢ １０２ １１０９４１８８ １２０２１１ ４０８１６９

　四级 ＧｒａｄｅⅣ ３４ １７８７３５６ ６４４１ １４３６４

　暂定 Ｔｅｎｔａｔｉｖｅ ８３１ １２５０２８５７６ １６０１７９５ １７４６６２３

　其他 Ｏｔｈｅｒｓ ５３７ ７８３１２０５９ １０９９２８２ ９６７０７５

—６５２—



房地产开发企业财务状况（２０２０年）
ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＲｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎＳｔａｔｕｓａｎｄＱｕａｌｉｆｉｃａｔｉｏｎＧｒａｄｅ（２０２０）

（１００００ｙｕａｎ）

资产负债
ＬｉａｂｉｌｉｔｉｅｓａｔＹｅａｒ－ｅｎｄ

固定资产原价
ＯｒｇｉｎａｌＶａｌｕｅ
ｏｆＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

累计折旧
Ａｃｃｕｍｕｌａｔｅｄ
Ｄｅｐｒｅｃｉａｔｉｏｎ

＃本年折旧
Ｄｅｐｒｅｃｉａｔｉｏｎ
ＴｈｉｓＹｅａｒ

在建工程
Ｐｒｏｊｅｃｔｓｗｎｄｅｒ
Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ

资产合计
ＴｏｔａｌＡｓｓｅｔｓ

负债合计
ＴｏｔａｌＬｉａｂｉｌｉｔｉｅｓ

所有者
权益合计
Ｃｒｅｄｉｔｏｒｓ＇
Ｅｑｕｉｔｙ 实收资本

ＣａｐｉｔａｌＨｏｌｄ

５０３８７９３ ９９６９９５ １９７２７１ ７９１４８０７ ２９５０９８３０９ ２２７１３８２６１ ６７９６００４８ ４６２９７５８３

３４４５４５４ ７１５７７２ １２９３３３ ７８８９７４９ ２５１２６７９２８ ２０１０８１６５１ ５０１８６２７７ ３３６７６８２３

１０６９ ７０２ ２７ ８４６６ ９８３０３７ ８９６４３６ ８６６０１ １３７１５

１４０５ １０５０ ６２ １４９９５３ ８１９６９ ６７９８４ １８００

７３４１３３ １０９０２１ １７９７６ ２２７４２８６ ２０５１１３１９ １４７９１４０２ ５７１９９１７ １９３３０００

１０６０１１２ １９８０３６ ４１３９０ ５１７８８９５ １０９９８１７５０ ８９２１１３３０ ２０７７０４２０ １５４０８６５０

４０６９４ １９９５１ ２２０６ ８９７３８５３ ６０６５０６７ ２９０８７８７ ７７６９２０

１６０８０４０ ３８７０１３ ６７６７３ ４２８１０２ １１０６６８０１６ ９００３５４４８ ２０６３２５６８ １５５４２７３６

１０１２１４６ １９１６３８ ４２８２０ ４７２６ ２０７０１１１７ ９２１９２７０ １１４８１８４７ １０１５９８５９

５８１１９３ ８９５８５ ２５１１８ ２０３３２ ２３１２９２６４ １６８３７３４０ ６２９１９２４ ２４６０９０２

５０３８７９３ ９９６９９５ １９７２７１ ７９１４８０７ ２９５０９８３０９ ２２７１３８２６１ ６７９６００４８ ４６２９７５８３

１５７４３３ ７６８４６ ７９８６ ４２４６ ３５５９６７９６ ２４６６８４４６ １０９２８３５０ ２６５６６７４

１０１２０１７ １８７０３７ ２９８５７ １２６７１３９ １４８７８８８４ ９０１７３７５ ５８６１５０８ １９８８８００

５３９２４３ １３１０７４ ２０３０１ ４２５２８６１ １７８０２９４０ １３９７６５３５ ３８２６４０６ １５５６３６８

２９８８０ １５５１６ １２８８ ５８７１５４ ２７９７１９９ ２４９０２６８ ３０６９３１ １２２７２１

２１１８４９５ ３７１８７２ ９５８６６ ３４２０９３ １３６５７３６６５ １１００１３１４０ ２６５６０５２５ ２２５１１２０８

１１８１７２５ ２１４６５０ ４１９７３ １４６１３１６ ８７４４８８２６ ６６９７２４９７ ２０４７６３２９ １７４６１８１２

—７５２—



　　　
　　　　

单位：万元 ７－１０　续表

项　　　　目 Ｉｔｅｍ
营业收入
Ｒｅｖｅｎｕｅｏｆ
Ｂｕｓｉｎｅｓｓ

＃主营
业务收入
ＭａｉｎＲｅｖｅｎｕｅ
ｏｆＢｕｓｉｎｅｓｓ

营业成本
ＯｐｅｒａｔｉｎｇＣｏｓｔｓ

＃主营
业务成本
ＭａｉｎＣｏｓｔｏｆ
Ｂｕｓｉｎｅｓｓ

总计 Ｔｏｔａｌ ３８４２１３２３ ３６７９３６１４ ２９２１５２９８ ２８５６５１９１

一、按登记注册类型分组 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＲｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎＳｔａｔｕｓ

　内资企业 ＤｏｍｅｓｔｉｃＦｕｎｄｅｄ ３４３９６０４０ ３３３３７６０７ ２６５７６２５１ ２６１４６２３２

　　国有企业 　Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄ ４９０ ４３７ １９１ ４３

　　集体企业 　Ｃｏｌｌｅｃｔｉｖｅ－ｏｗｎｅｄ

　　股份合作企业 　Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｏｐｅｒａｔｉｖｅ
Ｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ

　　联营企业 　ＪｏｉｎｔＶｅｎｔｕｒｅ ８９９８ ８８７８ ２２９８ ２２９７

　　国有独资公司 ＷｈｏｌｌｙＳｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＣｏｍｐａｎｙ ７１４０９８ ５８７８３０ ６２６３１７ ６１３８８５

　　有限责任公司 　ＬｉｍｉｔｅｄＬｉａｂｉｌｉｔｙＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ １１３８２８６２ １１２４１６４０ ８７０７８０８ ８６１９１５１

　　股份有限公司 　Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓＬｔｄ． ８１７５８ ４７０９５ ５１４００ ５１０４５

　　私营企业 　ＰｒｉｖａｔｅＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ ２２２０７８３４ ２１４５１７２７ １７１８８２３６ １６８５９８１２

　　其他企业 　ＯｔｈｅｒＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ

　港澳台商投资企业 ＦｕｎｄｅｄｆｒｏｍＨｏｎｇＫｏｎｇ，Ｍａｃａｏ
ａｎｄＴａｉｗａｎ ２１５４２１４ １７７９２６１ １３４１５９６ １１４０２５４

　外商投资企业 ＦｏｒｅｉｇｎＦｕｎｄｅｄ １８７１０６９ １６７６７４７ １２９７４５１ １２７８７０５

二、按企业资质等级分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＱｕａｌｉｆｉｃａｔｉｏｎＧｒａｄｅ ３８４２１３２３ ３６７９３６１４ ２９２１５２９８ ２８５６５１９１

　一级 ＧｒａｄｅⅠ １０９１３５３ ８６１２３９ ６３８４６４ ６２７３９０

　二级 ＧｒａｄｅⅡ ７９９０１１ ７７０８７４ ５２７５１５ ５１７８５３

　三级 ＧｒａｄｅⅢ １３１８５７５ １２４９６５９ ６７８９６０ ６３３７８９

　四级 ＧｒａｄｅⅣ ５２５９４ ５１８１７ ３６２２３ ３５９２７

　暂定 Ｔｅｎｔａｔｉｖｅ ２２７７９３０８ ２１９８６６７４ １７７４０７５４ １７４８６３０９

　其他 Ｏｔｈｅｒｓ １２３８０４８２ １１８７３３５１ ９５９３３８３ ９２６３９２５

—８５２—



ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （１００００ｙｕａｎ）

营业税金
及附加
ＭａｉｎＳａｌｅｓ
ＴａｘａｎｄＥｘｔｒａ
Ｃｈａｒｇｅｓ

销售费用
ＣｏｓｔｏｆＳａｌｅｓ

管理费用
Ａｄｍｉｎｉｓｔｒａｔｉｏｎ

Ｃｏｓｔ

财务费用
Ｆｉｎａｎｃｉａｌ
Ｃｏｓｔ

＃利息支出
Ｉｎｔｅｒｅｓｔ
Ｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ

营业利润
Ｍａｎａｇｅｍｅｎｔ
Ｐｒｏｆｉｔｓ

利润总额
ＴｏｔａｌＰｒｏｆｉｔｓ

应交所得税
ＩｎｃｏｍｅＴａｘ

１７３８４６１ １６２２９４４ １５５３６５２ ６６３１８４ １１９６９９３ ５２２６７１３ ５１７３０１８ １１９０２０５

１４０２３６０ １４７８１４４ １３５３８５１ ６１１０４２ ７３８７６０ ４３２１８７６ ４２３３２７２ １００５４６２

１９６ ３４６ １６２９ ３５１ １１４１

７２０ １０５ ９４６ ７３ ７１６４ ２５７２１ １５６７

１６２６５ １２３４６ ３９２７５ ４８１０１ ６２４８４ ３８４９ ９６０４

５７５４９０ ６３９３４３ ５３５５４５ ２００７６０ ３８２４０２ １４８７８３１ １４０８９８２ ２８０３７２

３３２４ ４８３７ １７７８９ ４６１８３ ７３４６７ １５８５４７ １５７２８２ ２０８３１

８０６３６４ ８２１１６７ ７５８６６６ ３１７８８３ ２１９１９４ ２６９９１２８ ２６３９１４３ ６９３３２６

１８７５２３ ８４２４２ １１４２２０ ８０４３３ ７４８５０ ３９３３７６ ４０５８９０ １２２５８４

１４８５７８ ６０５５８ ８５５８２ ３８３３８３ ５１１４６１ ５３３８５６ ６２１５９

１７３８４６１ １６２２９４４ １５５３６５２ ６６３１８４ １１９６９９３ ５２２６７１３ ５１７３０１８ １１９０２０５

６４６７４ ４７７１４ １６４６７１ ４１２４５ ５８５１１８ ９７０６８９ ９６３１８３ ５２４６５

２９４７１ ３２５２３ ７５０３１ ３９１８３ ９６９６４ ４４９２６５ ４３７９６７ ３５９８１

２２３９３４ ４２０９１ ８９９０６ １２６６４ ２７９０５ ３３５８５１ ３５５８８３ ７６０８５

１８７６ ３６００ ６２９９ ２４３４０ ２４８８２ ６４４８ １３０７

９６８８６２ １０３９４９７ ８１２１２８ ３７３０２４ ３６１９８２ ２１４２８５４ ２０７４８９４ ６５９４９３

４４９６４４ ４５７５１８ ４０５６１７ １７２７２８ １００１４２ １３４５７１３ １３３４６４４ ３６４８７４

—９５２—



７－１１　分行业基础设施投资（２０１０－２０２０年）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＩｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅｂｙＳｅｃｔｏｒ（２０１０－２０２０）

单位：亿元 （１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

年　　份
Ｙｅａｒ

基础设施
投资

Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ

水利、环境和
公共设施
Ｗａｔｅｒ，

Ｅｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔ
ａｎｄＰｕｂｌｉｃ
Ｆａｃｉｌｉｔｉｅｓ

电力、热力、
燃气及水的
生产供应业
Ｐｒｏｄｕｏｔｉｏｎａｎｄ
ｓｕｐｐｌｙｏｆ

Ｅｌｅｃｔｒｉｃｉｔｙ，ｈｅａｔ
ＧａｓａｎｄＷａｔｅｒ

交通运输、
邮政业

Ｔｒａｎｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ
ａｎｄＰｏｓｔ

电信和其他
信息传输
服务业

Ｔｅｌｅｃｏｍｍｕｎｉｃａｔｉｏｎｓ
ａｎｄＯｔｈｅｒ
Ｉｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ
Ｔｒａｎｓｍｉｓｓｉｏｎ
Ｓｅｒｖｉｃｅｓ

教育设施
Ｅｄｕｃａｔｉｏｎ
Ｆａｃｉｌｉｔｉｅｓ

卫生设施
Ｓａｎｉｔａｒｙ
Ｆａｃｉｌｉｔｉｅｓ

２０１０ ６４５２２３６ ２５９３６０３ ６８２４８２ ２４１５２６５ １６２１６６ ３３９３８１ １６５６６８

２０１１ ６４３７０２５ ２５２９６７７ ８０９８１３ ２１９３３５０ １４２０９９ ３８２６７２ １６７０２４

２０１２ ７７８５１９６ ２７２５９３４ １２７５６０３ ２５７２６０４ １６２９４７ ５７２３５０ ２０１９１３

２０１３ ８５２４６６３ ３４８６８０９ １１６７０７２ ２３７５３４２ １９９４４４ ６４３６８１ ２６１７２２

２０１４ １００５５３０６ ３９４０４０６ １１３１３２３ ３１２９６９７ １８０７８８ ９５９８１４ ２４１６１４

２０１５ １３５５１７９３ ５８９９８８９ １６１６３８０ ３８９２６０５ ２０１９２４ １２３４３３１ ２３１０１５

２０１６ １６３０５３３５ ８１０１７５１ １６９６７１５ ３８８７６０８ ２３１８１３ １５８７８５３ ３５８３１４

２０１７ １５９７０３９９ ６５９６６１１ １５０２５４６ ５０５８４７７ ２２９４１０ １６２７０７２ ３９６３９０

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

２６．９ ４．０ －１２．９ ６３．３ １９．９ １１．５ －２４．４

２０１９ ５．２ －８．７ ９．５ １６．９ －１１．６ ５．３ １６．５

２０２０ ７．７ ４．０ ３０．０ ６．３ ８．５ －８．５ １３．３

注：２０１８年起基础设施投资口径调整，教育、卫生等剔除并单独设为公共服务投资。
ａ）Ｓｉｎｃｅ２０１８，Ｔｈｅｓｔａｔｉｓｔｉｃａｌｃａｌｉｂｅｒｏｆｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｗａｓａｄｊｕｓｔｅｄ，ｅｄｕｃａｔｉｏｎａｎｄｈｅａｌｔｈｗｅｒｅｅｘｃｌｕｄｅｄ，ａｎｄｓｅｔｔｈｅｍａｓｐｕｂ
ｌｉｃｓｅｒｖｉｃｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ．

—０６２—



７－１２　分地区房地产开发企业商品房屋销售面积和销售额（２０１７－２０２０年）
ＳａｌｅｓＡｒｅａａｎｄＳａｌｅｓＶｏｌｕｍｅｏｆＣｏｍｍｅｒｃｉａｌＨｏｕｓｉｎｇｏｆＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１７－２０２０）

　

城　市 Ｃｉｔｙ

销售面积（万平方米）
ＳａｌｅｓＡｒｅａ（１０，０００ｓｑ．ｍ）

销售额（亿元）
ＳａｌｅｓＶｏｌｕｍｅ（１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

２０１７年 ２０１８年 ２０１９年 ２０２０年 ２０１７年 ２０１８年 ２０１９年 ２０２０年

全　市 Ｔｏｔａｌ ２０５３．６７１６７５．５０１５１３．６２１６９９．３４ ４１８０ ４００８ ３９２４ ４５９５

　＃上城区 Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ ４．１７ ２２．４０ ２０．７０ １０．４１ ２１ １５２ １２５ ７３

　 下城区 Ｘｉａｃｈｅｎｇ ３０．６２ １８．００ ４．５４ １１．５１ １０２ ８６ ２２ ５０

　 江干区 Ｊｉａｎｇｇａｎ ２１４．７６ １３０．２３ １２８．４０ １４１．７５ ６１５ ４３７ ４８３ ５４７

　 拱墅区 Ｇｏｎｇｓｈｕ １６３．６９ ７９．６５ ９７．５９ ７１．９１ ５０９ ２８７ ３６１ ２９６

　 西湖区 Ｘｉｈｕ １４３．７４ １０２．６６ ５４．６６ ５８．４１ ３６５ ２９４ １８３ ２０５

　 高新（滨江）区 Ｈｉ－Ｔｅｃｈ（Ｂｉｎｊｉａｎｇ） ５２．３７ ４２．７６ ３５．５５ ３８．７９ １５３ １７４ １５３ １５９

　 萧山区 Ｘｉａｏｓｈａｎ ４３８．７０ ４００．８５ ２７０．９０ ３８２．１９ ９９２ ９８８ ８０１ １１０９

　 余杭区 Ｙｕｈａｎｇ ５２５．２３ ４４３．９２ ３７３．５２ ４０６．９１ ８９５ ９４９ ８８２ １０５９

　 富阳区 Ｆｕｙａｎｇ １１０．６９ １２９．６６ １３１．０３ １６３．４１ １４７ ２２５ ２４５ ３４０

　 临安区 Ｌｉｎ＇ａｎ １３９．３７ １４１．８１ ２１８．００ ２６８．８７ １６２ ２０１ ３７２ ５２０

　 钱塘新区 ＱｉａｎｔａｎｇＮｅｗＡｒｅａ ５１．０６ １１．６５ ７８．２３ ６４．８６ ７０ ２６ １６０ １４５

　 西湖风景名胜区
ＴｈｅＷｅｓｔＬａｋｅＳｃｅｎｉｃ
Ｚｏｎｅ － － － － － － － －

桐庐县 Ｔｏｎｇｌｕ ８１．８０ ４０．７６ ３６．３０ ３９．８８ ６１ ４９ ５８ ６７

淳安县 Ｃｈｕｎ＇ａｎ ４４．２２ ５２．６６ ２５．３３ ３１．７９ ３８ ７３ ３７ ４３

建德市 Ｊｉａｎｄｅ ５３．２６ ５８．５１ ３８．８６ ５４．０９ ４９ ６９ ４３ ６７

—１６２—



７－１３　分地区房地产开发企业住宅销售面积和销售额（２０１７－２０２０年）
ＳａｌｅｓＡｒｅａａｎｄＳａｌｅｓＶｏｌｕｍｅｏｆＲｅｓｉｄｅｎｃｅｏｆＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１７－２０２０）
　 　

城　市 Ｃｉｔｙ

销售面积（万平方米）
ＳａｌｅｓＡｒｅａ（１０，０００ｓｑ．ｍ）

销售额（亿元）
ＳａｌｅｓＶｏｌｕｍｅ（１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

２０１７年 ２０１８年 ２０１９年 ２０２０年 ２０１７年 ２０１８年 ２０１９年 ２０２０年

全　市 Ｔｏｔａｌ １５１９．７３１３２８．９２１２８４．２７１４７１．６２ ３２２６ ３２３８ ３４０６ ４０３９

　＃上城区 Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ ２．４２ ２２．１１ １５．２１ １０．０８ １５ １５０ １０７ ７１

　 下城区 Ｘｉａｃｈｅｎｇ １３．７１ １２．２７ ２．０２ ７．９４ ６２ ７１ １５ ４０

　 江干区 Ｊｉａｎｇｇａｎ １４６．１９ ７６．０４ ９３．９７ １０８．９７ ４４７ ２８８ ３７６ ４５６

　 拱墅区 Ｇｏｎｇｓｈｕ ９９．１０ ４６．６１ ６８．７１ ５８．６７ ３７１ ２０１ ２９０ ２６１

　 西湖区 Ｘｉｈｕ ８４．５６ ６２．４８ ２９．６８ ２０．４１ ２４９ ２０２ １０９ ８８

　 高新（滨江）区 Ｈｉ－Ｔｅｃｈ（Ｂｉｎｊｉａｎｇ） １７．８６ １９．６４ ２９．４８ ２５．７０ ７０ ９６ １３０ １２０

　 萧山区 Ｘｉａｏｓｈａｎ ３５１．６２ ３２０．３２ ２３８．７９ ３３９．１５ ８３４ ７９６ ７２８ ９８８

　 余杭区 Ｙｕｈａｎｇ ４０２．０５ ３９４．１７ ３３６．７３ ３７０．４４ ７４３ ８６９ ８２０ ９８５

　 富阳区 Ｆｕｙａｎｇ ８３．７１ １１０．９２ １１３．６５ １４６．１３ １１１ １９８ ２１６ ３１２

　 临安区 Ｌｉｎ＇ａｎ １２８．０８ １３０．８２ ２０６．３１ ２５３．９２ １５１ １８８ ３５６ ５０１

　 钱塘新区 ＱｉａｎｔａｎｇＮｅｗＡｒｅａ ２８．２７ ４．４０ ６３．２５ ５７．３６ ４１ １１ １３４ １３１

　 西湖风景名胜区
ＴｈｅＷｅｓｔＬａｋｅＳｃｅｎｉｃ
Ｚｏｎｅ － － － － － － － －

桐庐县 Ｔｏｎｇｌｕ ７２．４１ ２４．７７ ２７．６８ ３５．２７ ５２ ３３ ５１ ６３

淳安县 Ｃｈｕｎ＇ａｎ ４１．２０ ５０．５４ ２４．４８ ２９．３７ ３５ ７１ ３５ ４１

建德市 Ｊｉａｎｄｅ ４８．５５ ５３．８２ ３４．３０ ４９．８９ ４４ ６３ ４０ ６１

—２６２—



主要统计指标解释

固定资产投资额　固定资产投资完成额是以货币表现的建造和购置固定资产的工作量以及与此有关的费用的总称。它是

反映固定资产投资规模、速度、比例关系和使用方向的综合性指标。

房地产开发投资　包括各种经济类型的房地产开发公司、商品房建设公司及其他房地产开发单位统一开发的包括统代建、

拆迁还建的住宅、厂房、仓库、饭店、宾馆、度假村、写字楼、办公楼等房屋建筑物和配套的服务设施、土地开发工程，如道路、给

水、排水、供电、供热、通讯、平整场地等基础设施工程的投资。不包括单纯的土地交易活动。

施工和竣工房屋建筑面积　房屋建筑面积是从房屋外墙线算起的各层平面面积的总和，包括房屋结构（如柱、墙）占用的

面积和地下室面积。多层建筑按各自然层面积总和计算，包括房屋内的楼隔层，突出墙面的眺望间、门斗、有柱雨罩的面积。不

包括突出墙面结构的构件、艺术装饰等所占的面积，如台阶等。凹阳台、挑阳台按其水平投影面积一半计算建筑面积。

房屋新开工面积　指在报告期内新开工建设的房屋面积。不包括上期跨入报告期继续施工的房屋面积和上期停缓建而在

本期恢复施工的房屋面积。房屋的开工应以房屋正式开始破土刨槽（地基处理或打永久桩）的日期为准。

商品房销售面积　指报告期内出售商品房屋的合同总面积（即双方签署的正式买卖合同中所确定的建筑面积）。由现房

销售建筑面积和期房销售建筑面积两部分组成。

（１）现房销售面积：是指在报告期内正式签订买卖合同、已经竣工达到入住条件的商品房屋建筑面积。包括以一次性付款

方式和分期付款方式销售的现房建筑面积。

（２）期房销售面积：是指在报告期内正式签订买卖合同、正在建设尚未竣工交付使用的商品房屋建筑面积。包括以一次性

付款方式和分期付款方式销售的商品房屋建筑面积。期房销售建筑面积竣工后不再转为现房销售建筑面积。

新增固定资产　指通过投资活动所形成的新的固定资产价值。包括已经建成投入生产或交付使用的工程价值和达到固定

资产标准的设备、工具、器具的价值及有关应摊入的费用。它是以价值形式表示的固定资产投资成果的综合性指标，可以综合

反映不同时期、不同部门、不同地区的固定资产投资成果。

—３６２—



ＥｘｐｌａｎａｔｏｒｙＮｏｔｅｓｏｎＭａｉｎＳｔａｔｉｓｔｉｃａｌＩｎｄｉｃａｔｏｒｓ

ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ　ｒｅｆｅｒｔｏｔｈｅｖｏｌｕｍｅｏｆａｃｔｉｖｉｔｉｅｓｉｎｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎａｎｄｐｕｒｃｈａｓｅｓｏｆｆｉｘｅｄａｓｓｅｔｓｉｎｍｏｎｅｔａｒｙｔｅｒｍｓａｎｄ
ｏｔｈｅｒｒｅｌａｔｉｖｅｅｘｐｅｎｓｅｓ．Ｉｔｉｓａｃｏｍｐｒｅｈｅｎｓｉｖｅｉｎｄｉｃａｔｏｒｗｈｉｃｈｓｈｏｗｓｔｈｅｓｉｚｅ，ｐａｃｅ，ｐｒｏｐｏｒｔｉｏｎａｌｒｅｌａｔｉｏｎｓａｎｄｕｓｅｏｒｉｅｎｔａｔｉｏｎｏｆｉｎｖｅｓｔ
ｍｅｎｔｉｎｆｉｘｅｄａｓｓｅｔｓ．

ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ　ｉｎｃｌｕｄｅｔｈｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｂｙｔｈｅｒｅａｌｅｓｔａｔｅｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｃｏｍｐａｎｉｅｓ，ｃｏｍｍｅｒｃｉａｌｂｕｉｌｄ
ｉｎｇｓｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎｃｏｍｐａｎｉｅｓａｎｄｏｔｈｅｒｒｅａｌｅｓｔａｔｅｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｕｎｉｔｓｏｆｖａｒｉｏｕｓｔｙｐｅｓｏｆｏｗｎｅｒｓｈｉｐｏｎｔｈｅｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎｏｆｈｏｕｓｅｂｕｉｌｄｉｎｇｓ，
ｓｕｃｈａｓｒｅｓｉｄｅｎｔｉａｌｂｕｉｌｄｉｎｇｓ，ｆａｃｔｏｒｙｂｕｉｌｄｉｎｇｓ，ｗａｒｅｈｏｕｓｅｓ，ｈｏｔｅｌｓ，ｇｕｅｓｔｈｏｕｓｅｓ，Ｒｅｓｏｒｔｓａｎｄｏｆｆｉｃｅｂｕｉｌｄｉｎｇｓ，ａｎｄｓｕｐｐｏｒｔｉｎｇｓｅｒｖｉｃｅ
ｆａｃｉｌｉｔｉｅｓａｎｄｌａｎｄｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｐｒｏｊｅｃｔｓ，ａｎｄｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅｐｒｏｊｅｃｔｓｌｉｋｅｒｏａｄｓ，ｗａｔｅｒｓｕｐｐｌｙ，ｗａｔｅｒｄｒａｉｎａｇｅ，ｐｏｗｅｒｓｕｐｐｌｙ，ｈｅａｔｉｎｇ，
ｔｅｌｅｃｏｍｍｕｎｉｃａｔｉｏｎｓａｎｄｌａｎｄｌｅｖｅｌｉｎｇ．Ｔｈｅｓｉｍｐｌｅａｃｔｉｖｉｔｉｅｓｏｆｌａｎｄｔｒａｎｓａｃｔｉｏｎａｒｅｅｘｃｌｕｄｅｄ．

ＦｌｏｏｒｓｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇＵｎｄｅｒＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎａｎｄＣｏｍｐｌｅｔｅｄ　ｒｅｆｅｒｔｏｔｏｔａｌｆｌｏｏｒｓｐａｃｅｏｆｅａｃｈｓｔｏｒｙｏｆｂｕｉｌｄｉｎｇｓｃａｌｃｕｌａｔｅｄｆｒｏｍ
ｔｈｅｅｘｔｅｒｉｏｒｗａｌｌｌｉｎｅｏｆｂｕｉｌｄｉｎｇｓ，ｉｎｃｌｕｄｉｎｇｔｈｅａｒｅａｏｃｃｕｐｉｅｄｂｙｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎｌｉｋｅｐｉｌｌａｒｓｏｒｗａｌｌｓａｎｄｂａｓｅｍｅｎｔａｒｅａ．Ｔｈｅｆｌｏｏｒｓｐａｃｅ
ｏｆｍｕｌｔｉ－ｓｔｏｒｙｂｕｉｌｄｉｎｇｉｎｃｌｕｄｅｓｔｈｅｔｏｔａｌｆｌｏｏｒｓｐａｃｅｏｆｅａｃｈｓｔｏｒｙ，ｉｎｃｌｕｄｉｎｇａｒｅａｏｃｃｕｐｉｅｄｂｙｓｅｐａｒａｔｉｎｇｗａｌｌｓｉｎｓｉｄｅｔｈｅｈｏｕｓｅ，ｗａｔｃ
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